

Data e hora da consulta: 07/08/2023 17:16

Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	807

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	169398	1050000358	339030	154975	MDB01G1932N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
07/08/2023	Global	23087.011728/2023-54	0,0000	5.065,96

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
05.194.502/0001-14	ALFALAGOS LTDA.	37135-516
<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>	
ALBERTO VIEIRA ROMAO 1700 DISTRITO INDUSTRIAL	37135-516	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ALFENAS	MG	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MAT. HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E QUÍMICO - FACULDADE DE MEDICINA - FMED  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO  
FRETE: CIF

#### Local da Entrega

UNIFAL-MG

#### Informação Complementar

15302806000822023 - UASG Minuta: 153028

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	07/08/2023 16:45:28	Alteração

Data e hora da consulta: 07/08/2023 17:16  
 Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.065,96

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE	360,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2023	Inclusão	12,00000	30,0500	360,60

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA	229,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2023	Inclusão	12,00000	19,1300	229,56

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00006 - ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EMNYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISDESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	658,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2023	Inclusão	20,00000	32,9200	658,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00007 - ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO VAGINAL, MODELO COLLIN, TAMANHO MÉDIO,ADICIONAL 1 C/ VIA P/ ILUMINAR CAVIDADE, TRAVAMENTO C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL POLÍMERO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEMINDIVIDUAL	365,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2023	Inclusão	250,00000	1,4600	365,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00009 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA 100% PÓLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1 CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES CERCA DE 70 CM X 50 M,APRESENTAÇÃO 1 EM ROLO	2.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2023	Inclusão	250,00000	9,9200	2.480,00

Data e hora da consulta: 07/08/2023 17:16

Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 5.065,96
------------------------------------------------------------	-----------------------------------

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

#### Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00010 - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMAFARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE	529,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2023	Inclusão	10,00000	52,9400	529,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00011 - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMAFARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	443,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2023	Inclusão	10,00000	44,3000	443,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

\*\*\*.421.840-\*\*

07/08/2023 16:45:28

##### Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

\*\*\*.877.636-\*\*

07/08/2023 16:40:37

Data e hora da consulta: 07/08/2023 17:16

Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	808

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	169398	1050000358	339030	154975	MDB01G1932N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
07/08/2023	Global	23087.011728/2023-54	0,0000	450,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
01.640.262/0001-83	CITOPHARMA MANIPULACAO DE MEDICAMENTOS ESPECI	30130-090
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PADRE ROLIM 531 SANTA EFIGENIA	MG	(031)241-6535
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BELO HORIZONTE	MG	(031)241-6535

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO - FACULDADE DE MEDICINA - FMED  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO  
FRETE: CIF

#### Local da Entrega

UNIFAL-MG

#### Informação Complementar

15302806000822023 - UASG Minuta: 153028

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	07/08/2023 16:45:28	Alteração

Data e hora da consulta: 07/08/2023 17:16

Usuário: \*\*\*.259.796-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	450,00

#### Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00008 - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2023	Inclusão	25,00000	18,0000	450,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

\*\*\*.421.840-\*\*

07/08/2023 16:45:28

##### Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

\*\*\*.877.636-\*\*

07/08/2023 16:40:37